Em 30 de Junho de 2025, a Companhia utiliza derivativos para proteger os
riscos cambiais referentes à emissão dos bônus perpétuos.

A Companhia não possui operações com instrumentos derivativos ou não
derivativos para cobertura (hedge) do saldo do principal dos bônus perpétuos.

Para proteger a variação cambial do pagamento dos juros dos bônus
perpétuos, a Companhia utiliza NDFs cambiais, classificadas como nível 2. A
marcação a mercado dos instrumentos derivativos em 30 de junho de 2025
era:

Instrumento Nocional Vencimento
Valor justo em

30/06/2025
NDF   5.000  30/09/2025   (298)

TOTAL 5.000   (298)

A Companhia gerencia e monitora diariamente a sua posição de derivativos,
adequando-se à melhor estratégia de hedge que possua menos custos em
relação às demais.

Análise de sensibilidade – derivativos

Ativos financeiros, exceto aqueles designados pelo valor justo por meio do
resultado, são avaliados por indicadores de redução do valor recuperável no
final de cada exercício. As perdas por redução do valor recuperável são
reconhecidas quando há evidência objetiva da redução do valor recuperável
do ativo financeiro, como resultado de um ou mais eventos que tenham

-25% -50% -25% -50%

N o cio nal em
US$  mil

P reço  C o ntratado
P reço  em

30/ 06/ 2025
Valo r Justo A juste Valo r Jus to

5.000 R$ 5,6136 /US$ R$ 5,5518 /US$ -298 -6.691 -13.383 -6.989 -13.681
5.000 -298 -6.691 -13.383 -6 .989 -13.681

N D F  de D ó la r -  balcão

Impacto  na  curva  de  dó larImpacto  na curva de

Notas Explicativas

PÁGINA: 85 de 96

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - GENERAL SHOPPING E OUTLETS DO BRASIL BRASIL S.A. Versão : 1

GENERAL SHOPPING E OUTLETS DO BRASIL S.A.

Notas explicativas da Administração às Demonstrações Financeiras
intermediárias individuais e consolidadas para o trimestre findo em 30 de junho
 de 2025
(Em milhares de Reais – R$, exceto quando de outra forma)

62

ocorrido após seu reconhecimento inicial, com impacto nos fluxos de caixa
futuros estimados desse ativo.

Os critérios que a Companhia e suas controladas utilizam para determinar se
há evidência objetiva de uma perda do valor recuperável de um ativo